АДМИНИСТАРЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.01.2019                        г. Минеральные Воды                       № 43

О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края  от 25.01.2016 № 38

В  соответствии  с  федеральными  законами  от  25.12. 2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17.07.2009  №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», от 6.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации Минераловодского городского округа, в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25.01.2016 №38 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации Минераловодского городского округа, в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения», следующие изменения:
1.1. пункт 2.2. раздела 2 «Процедура проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов» дополнить абзацем следующего содержания:
«Проект предоставляется в печатном виде и на электронном носителе, с приложением  копии письма о направлении  проекта нормативно-правового акта в Минераловодскую межрайонную прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы, а также с приложением подтверждающего документа о размещении данного проекта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы».
1.2. пункт 2.3. раздела 2 «Процедура проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов» дополнить абзацем следующего содержания:
«Положения проекта акта, содержащие коррупциогенные факторы, выявленные при проведении независимой антикоррупционной экспертизы, подлежат устранению разработчиком».
1.3. пункт 4.1. раздела 4 «Устранение коррупциогенных факторов, урегулирование разногласий» дополнить абзацем следующего содержания:
«Проект акта дорабатывается разработчиком в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня получения заключения правовой экспертизы и независимой антикоррупционной.
После устранения замечаний и учета предложений, изложенных в заключениях правовой экспертизы и независимой антикоррупционной экспертизы, разработчик повторно представляет проект акта на рассмотрение в правовое управление с приложением поступивших заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.
Повторное рассмотрение проекта нормативного правового акта в правовом управлении включает в себя проведение повторной антикоррупционной экспертизы, а также рассмотрение поступивших заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, оценку полноты учета содержащихся в них рекомендаций».
2. Руководителям структурных подразделений и руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Минераловодского городского округа ознакомить под роспись муниципальных служащих с настоящим постановлением.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия главы
Минераловодского городского округа,
первый заместитель главы администрации
Минераловодского городского округа 				         Д. В. Городний